ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

                                                                          [image: image1.jpg]» U ﬂm\
,‘./.\\l\..\\

SAASNaaN

T

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СВЕРДЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«___» ________ 2017 года   № ____                                         городской поселок имени Свердлова

	О внесении изменений в Регламент совета депутатов муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с частью 11 статьи 35, частью 3 статьи 43 и частью 1 статьи 47 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее также – совет депутатов) РЕШИЛ:
1. Внести в Регламент совета депутатов, утвержденный решением совета депутатов от 1 декабря 2015 года № 57 следующие изменения:

1.1. В части 2 статьи 8 слова «, заместителя председателя» исключить;
1.2. В статье 23:

1) в части 4 после слов «Не позднее следующего дня» дополнить словами «со дня поступления проекта решения в аппарат совета депутатов»; слово «из» заменить словами «или нескольких»;

2) дополнить частью 4.2 следующего содержания:

«4.2. Поступившие в совет депутатов проекты решений рассматриваются постоянными комиссиями совета депутатов по упрощенной или полной процедуре.»;

3) часть 5 изложить в следующей редакции:
«5. Упрощенной считается процедура рассмотрения проекта решения одной профильной постоянной комиссией, а полной считается процедура рассмотрения проекта решения функциональными и ответственными постоянными комиссиями (расширенная комиссия). О месте и времени начала проведения расширенной комиссии каждый депутат совета депутатов уведомляется заблаговременно (данную работу организует секретарь аппарата совета депутатов).»;

4) пункт 5 части 6 изложить в следующей редакции:

«5) принимает решение о включении данного проекта решения в повестку дня или возвратить его со всеми материалами на доработку инициатору внесения.»;

5) в части 9 слово «Заключение» заменить словом «Решение»;

6) в части 10 слово «заключения» заменить словом «решения»;

7) в пункте 3 части 12 слово «заключение» заменить словом «решение»;

8) в части 14 слова «выносит оформленное протоколом заключение комиссии на заседание совета депутатов» заменить словами «оглашает решение комиссии на заседании совета депутатов»;

9) в части 15 после слов «отнесённым к исключительной компетенции совета депутатов,» дополнить словами «а также при наличии иных обстоятельств,»;
10) часть 16 изложить в следующей редакции:

«16. При рассмотрении проекта решения по полной процедуре заседание расширенной комиссии считается правомочным, если на заседании присутствует не менее половины членов от каждой постоянной комиссии или большинство депутатов от установленной Уставом муниципального образования численности депутатов совета депутатов.»;

11) часть 17 изложить в следующей редакции:

«17. Расширенная комиссия рассматривает внесенные в совет депутатов проекты решений в последовательности согласно части 6 настоящей статьи. По результатам рассмотрения проектов решений расширенная комиссия принимает решение о включении проекта решения в повестку дня или возвратить его со всеми материалами на доработку инициатору внесения. Решение расширенной комиссии по каждому проекту решения принимается большинством голосов от присутствующих на заседании расширенной комиссии членов комиссии.»;

12) дополнить частью 17.1 следующего содержания:

«17.1. Заседание расширенной комиссии ведет глава муниципального образования, а в случае его отсутствия заместитель председателя совета депутатов. Протокол заседания расширенной комиссии ведет секретарь заседания, как правило, секретарь аппарата совета депутатов.»;

13) дополнить частью 17.2 следующего содержания:

«17.2. При рассмотрении проекта решения по полной процедуре глава муниципального образования оглашает решение комиссии на заседании совета депутатов.»;

1.3. В части 6 статьи 25 слова «большинство от установленной численности» заменить словами «большинство депутатов от установленной Уставом муниципального образования численности депутатов»;

1.4. В статье 27:

1) в части 12 после слова «оформляется» дополнить словами «секретарем заседания»;

2) абзац первый части 13 дополнить словом «депутатов»;
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Всеволожские вести» (приложение «Невский берег») и размещению на официальном представительстве муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.sverdlovo-adm.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядку.

Глава МО «Свердловское городское поселение»                                                М.М. Кузнецова